
1

Uzņēmēju un vietējo kopienu 
sadarbības ieguvumi

Vita Brakovska
Biedrība ZINIS





Mūsu ziemeļu kaimiņi somi saka..



Un vēl viņi saka..



Attīstības tendences

Mūsu konkurētspēja ir 
spēja skatīt lietas NO CITAS PUSES



Uzņēmumi

Izglītības 
sektors

Radošie prāti 
Pašvaldības, 

VRG, kopiena

Konkurēt-
spējīga

ekonomika

Inovācijas ekosistēmas pamatā -
Trīspusēja sadarbība 
(Triple Helix)



Nacionālā kapitāla lieveikals “Oga” (Preiļi)
Un kas ir mana novada spēcīgākā identitāte?
Vai tā ir “manās asinīs”?



“Karstās ziņas”

Gudrākais nestrādā mūsu organizācijā. 

Viņš strādā ārpus mūsu struktūras un 
mūsu atbildība ir izveidot partnerības tiltu 

kopējas izaugsmes sekmēšanai!

Marcus Romer 
Pilotu Teātra mākslinieciskais vadītājs (Lielbritānija)



Uzņēmēja ieguvumi

Motivācija konkurēt 
ar pašu produktu, nevis cenu! 



Pudeļu pārvērtību punkts Buteljons  

Radošo prātu ieguldījums 
uzņēmuma pakalpojuma pievilcības veidošanā  



Radoša pieeja 
cīņā ar nelaipniem klientiem

Izglītības sektora ieguldījums 
uzņēmuma sociālo izaicinājumu risināšanā



Flow design
(Cliqishere.com)

Produkta pievienotā vērtība 



Pašvaldības un 
kopienas ieguvumi

Dažkārt.. kāds cits 
ātrāk ierauga īsāko ceļu uz mērķi!



 Uzņēmējs kā kompetenču partneris kopienai 
un pašvaldībai

 “Izgāšanās kultūra”

 Darbaspēka “medības”



LUDE – senioru “trešā jaunība”
Tekstils ar labu karmu

Uzņēmīgu cilvēku ieguldījums 
kopienas sociālo jautājumu risināšanā



LUDE – senioru “trešā jaunība”



Ezera skaņas Kāla ezerā
www.ezeraskanas.lv 

http://www.ezeraskanas.lv/


Madonas novads, 
Vestienas pagasts
728 iedzīvotāji (2013)

Radošo prātu ieguldījums pašvaldības teritorijas 
(un uzņēmēju) atpazīstamībā



Izglītības sektora 
ieguvumi



Kā sauc šo puisi?



Autine Tools by John Neeman -
augstākās kvalitātes naži, namdara darbarīki un 
ādas izstrādājumi

Galvenais eksporta tirgus: ASV un Kanāda

Ieskaties: www.autinetools.com 

Uzņēmēju ieguldījums uzņēmēja gara stiprināšanai 
kopienas, it sevišķi jauniešu, vidū

http://www.autinetools.com/
http://www.autinetools.com/
http://www.autinetools.com/
http://www.autinetools.com/


Uzņēmums “PUZURS”

 PUZURS kā interjera 
elements

 kultūras mantojums + 
dabas materiāli 

 saistošs arī ārpus Latvijas

Privātās sektora ieguldījums 
uzņēmējdarbības gara stiprināšanā



Kultūras un radošās industrijas
Radošā Latvija 2014-2020 



“Radošā Latvija 2014-2020” 
stratēģiskās prioritātes

 Kultūras KAPITĀLA saglabāšana un attīstība 
(kultūra – identitātes un radošuma pamats)

 Konkurētspējīga KULTŪRIZGLĪTĪBAS un 
radošums mūžizglītībā

 Konkurētspējīgas kultūras un radošās industrijas
 Radošumu veicinoša KULTŪRVIDE 

(Kultūras pieejamība un sabiedrības līdzdalība)





ES VARU!



Mēs par tiem, 
kas gatavi lidot!

27

Ieskaties: www.zinis.lv & www.brakovska.lv
Atraksti: zinis@zinis.lv 


	Uzņēmēju un vietējo kopienu sadarbības ieguvumi
	Slide 2
	Mūsu ziemeļu kaimiņi somi saka..
	Un vēl viņi saka..
	Attīstības tendences
	Slide 6
	Slide 7
	“Karstās ziņas”
	Uzņēmēja ieguvumi
	Slide 10
	Radoša pieeja cīņā ar nelaipniem klientiem
	Flow design (Cliqishere.com)
	Pašvaldības un kopienas ieguvumi
	Slide 14
	LUDE – senioru “trešā jaunība”
	Slide 16
	Ezera skaņas Kāla ezerā www.ezeraskanas.lv
	Slide 18
	Izglītības sektora ieguvumi
	Kā sauc šo puisi?
	Slide 21
	Uzņēmums “PUZURS”
	Slide 23
	“Radošā Latvija 2014-2020” stratēģiskās prioritātes
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27

